

i Rozwoju Wsi z dnia 8 lipca 2008 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej w ramach działania „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013 (Dz. U. Nr 138, poz. 868, z 2009 r. Nr 71, poz. 613). Dodatkowo należy pamiętać, że zakup sprzętu do realizacji operacji stanowi koszt kwalifikowalny jedynie w przypadku gdy koszt najmu albo dzierżawy przekraczały koszt zakupu.

W ramach pkt. 1. *Zakresu realizacji małych projektów* przewiduje się organizację szkoleń oraz przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym i warsztatowym. Dopuszcza się w związku z tym organizację zajęć sportowych np. polegających na nauce pływania oraz udzielania pierwszej pomocy, pod warunkiem, że wnioskodawca udowodni, iż efektem tych zajęć będzie podniesienie świadomości społeczności lokalnej. Trzeba też mieć na uwadze, że organizacja imprez sportowych stanowi odrębny mały projekt niezależny od organizacji szkolenia.

W odniesieniu do pytania o możliwość zrefundowania kosztów założenia sadu śliwkowego informuję, że operacja polegająca na uprawie tradycyjnych odmian np. śliw w celu wprowadzenia na rynek produktu opartego na lokalnych zasobach, tradycyjnych sektorach gospodarki lub lokalnym dziedzictwie nie mieści się w zakresie kosztu ujętego w pkt 7 zakresu realizacji małych projektów oraz kosztu kwalifikowalnego w brzmieniu „zakup materiałów lub przedmiotów, w tym materiału siewnego i nasadzeniowego roślin wieloletnich”, ponieważ realizacja tej operacji stanowi uprawę roślin. Na działalność rolniczą, w ramach Osi 4. Leader pomoc nie może być udzielona, gdyż Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 przewiduje wsparcie działalności rolniczej jedynie w ramach działań Osi 1. Jednocześnie informuję, że pozostałe czynności zmierzające do wprowadzenia na rynek produktów bazujących na uprawie powyższych roślin polegające np. na promocji lub uzyskaniu certyfikatów mogą być zrealizowane w ramach małych projektów.

Odnośnie remontu i wyeksponowania części muru obronnego z obszaru wdrażania LGD informuję, że realizacja będzie możliwa jedynie w przypadku gdy wspomniany mur jest budowlą albo budynkiem wpisanym do Rejestru zabytków lub Wojewódzkiej ewidencji zabytków.

W związku z organizacją konkursu potraw regionalnych zakup produktów spożywczych może stanowić koszt kwalifikowany, natomiast koszt wyżywienia członków orkiestr i zespołów regionalnych, będących uczestnikami imprezy może być kwalifikowany jednak należy przeanalizować czy w przypadku organizacji równoległe konkursu kulinarnego koszt ten jest uzasadniony.

Z poważaniem
ZASTĘPCA DYREKTORA
Paweł Pacek

Do wiadomości wg rozdzielnika.